
Eerste wijziging Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning 

Voorschoten 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten; 

  

gelet op artikel 5.5. lid 7 van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Voorschoten 

2015; 

  

besluit: 

  

de volgende eerste wijziging van het Financieel besluit maatschappelijke ondersteuning 2025 vast te 

stellen. 

Artikel I   
A 

  

Artikel 2 lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 2 Bedragen voor het persoonsgebonden budget voor Huishoudelijke Ondersteuning 

Lid 1. 

De bedragen voor het persoonsgebonden budget voor Huishoudelijke ondersteuning luiden per periode 

van een maand: 

  

Instelling Zzp Informeel Omschrijving 

€ 215,10 € 141,90 € 141,90 Huishoudelijke Ondersteuning Licht 

€ 326,70 € 215,70 € 215,70 Huishoudelijke Ondersteuning Midden 

€ 537,30 € 354,30 € 354,30 Huishoudelijke Ondersteuning Zwaar 

  

B 

  

Artikel 2 lid 3 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Lid 3. 

Indien met de bedragen genoemd in lid 1 niet het gewenste resultaat bereikt wordt binnen de maximaal 

gestelde uren, kan op basis van individueel maatwerk tot een oplossing worden gekomen. Hiervoor 

worden de pgb tarieven verhoogd (tot maximaal het resultaatbedrag in Zorg in Natura voor het betref- 

fende product) met de volgende tarieven per uur: 

  

Instelling Zzp Informeel Omschrijving 

€ 33,10 € 21,85 € 21,85 Huishoudelijke Ondersteuning (Licht, 

Midden & Zwaar) 

  

C 

  

Artikel 3 lid 1 wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

  

Artikel 3 Bedragen voor het persoonsgebonden budget voor kortdurend verblijf, maaltijdvoorziening 

en kindverzorging 

  

Lid 1. 

De bedragen voor het persoonsgebonden budget voor kortdurend verblijf, maaltijdvoorziening en 

kindverzorging luiden: 

  

Instelling Zzp Informeel Omschrijving 

€ 141,35 € 125,65 € 78,55 Kortdurend verblijf (per etmaal, max. 

52/kalenderjaar) 

€ 33,10 € 21,85 € 21,85 Maaltijdvoorziening* (per uur) 

€ 33,10 € 21,85 € 21,85 Kindverzorging* (per uur) 

Nr. 424340 

GEMEENTEBLAD 3 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 424340 3 oktober 2025 1 



*De tarieven voor Maaltijdvoorziening en kindverzorging zijn gebaseerd op de uurtarieven van Huis- 

houdelijke Ondersteuning, omdat het werkinhoudelijk het meeste op elkaar lijkt. 

  

D 

  

De bijlage wordt voor zover deze betrekking heeft op het onderdeel PGB2025-informeel gewijzigd en 

komt te luiden als volgt: 

  

Ouderen 

ambulant 

Tarief JV 

ambulant 

Tarief VG 

ambulant 

Tarief GGZ 

ambulant 

  PGB 2025 - Informeel 

1: Sociaal & persoonlijk functioneren 

€ 25,38 € 25,38 € 25,38 € 25,38 1.1 1: redelijk inzicht, planbare lage contact- 

frequentie, zo mogelijk uitstroom 

voorveld 

€ 50,76 € 50,76 € 50,76 € 50,76 1.2 2: redelijk inzicht, planbare contactfre- 

quentie, goed aanstuurbaar 

€ 76,14 € 76,14 € 76,14 € 76,14 1.3 3: weinig inzicht, wel gemotiveerd, ge- 

dragsproblemen, niet goed planbaar 

€ 114,21 € 114,21 € 114,21 € 114,21 1.4 4: weinig inzicht, beperkt gemotiveerd, 

gedragsproblemen, overname taken 

€ 152,28 € 152,28 € 152,28 € 152,28 1.5 5: nauwelijks inzicht, zeer beperkt ge- 

motiveerd, mogelijk escalaties 

2: Extra ondersteuning bij zelfzorg & gezondheid 

€ 38,07 € 38,07 € 38,07 € 38,07 2.2 2: verwaarlozing, niet gemotiveerd 

€ 76,14 € 76,14 € 76,14 € 76,14 2.3 3: zorgmijdend 

3: Extra ondersteuning bij geldzaken 

€ 38,07 € 38,07 € 38,07 € 38,07 3.2 2: toeleiden schuldhulpverlening 

€ 76,14 € 76,14 € 76,14 € 76,14 3.3 3: blijvend niet zelfredzaam > voortra- 

ject bewindvoering 

  

Aanvullende tarieven 

€ 25,38 € 25,38 € 25,38 € 25,38 Uurtarief resultaatgebieden 1 t/m 3 bijzondere gevallen 

Artikel II    
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht vanaf 1 juli 

2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 september 2025 

het college van burgemeester en wethouders 

E.A. van Wattingen 

gemeentesecretaris 

mw. drs. N. Stemerdink 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 424340 3 oktober 2025 2 


